
WISCONSIN ENGINEERING CZ s.r.o.  Průmyslová 4649/20, 796 01 Prostějov 
 
 

 
 

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ  
UCHAZEČŮ O ZAMĚSTNÁNÍ 

 

A. ÚČEL VYDÁNÍ TOHOTO DOKUMENTU 

My, společnost WISCONSIN ENGINEERING CZ s.r.o., IČ: 255 65 010, se sídlem Průmyslová 
4649/20, 796 01 Prostějov, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod 
sp. zn. C 34021, vydáváme tento dokument, abychom Vás jakožto uchazeče o zaměstnání 
informovali zejména o tom, jaké Vaše osobní údaje zpracováváme, za jakým účelem tak činíme, 
na základě jakého právního důvodu, po jak dlouhou dobu, jak je zajištěno zabezpečení Vašich 
osobních údajů, zda a komu jsou Vaše osobní údaje zpřístupňovány či předávány a jaká máte 
v souvislosti se zpracováním Vašich osobních údajů práva.  

Tato informace je Vám poskytnuta vždy nejpozději současně s okamžikem, kdy od Vás obdržíme 
Vaše osobní údaje, a to poskytnutím tohoto dokumentu v listinné či elektronické podobě a/nebo 
jeho zveřejněním na webových stránkách https://wisconsineng.cz/, kde je tento dokument volně 
přístupný v záložce GDPR.  

Na ochranu Vašich osobních údajů klademe velký důraz. Pokud zde nenaleznete informaci, kterou 
potřebujete, případně pokud máte jakýkoli dotaz týkající se zpracování Vašich osobních údajů, 
neváhejte se na nás obrátit prostřednictvím těchto kontaktních údajů: 

Kontaktní údaje:  

doručovací adresa: Průmyslová 4649/20, 796 01 Prostějov 
datová schránka: mb69qh6    
email: gdpr@wisconsineng.cz 
telefon: +420 582 401 911 (personální oddělení) 

 

B. DEFINICE ZÁKLADNÍCH POJMŮ 

Nařízení GDPR = Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), které je v celém 
rozsahu závazné a použitelné od 25. května 2018.  

Zákon o zpracování osobních údajů = zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, který 
je účinný od 24.04.2019 a který formálně nahrazuje zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů a o změně některých zákonů.  

Osobní údaj = veškeré informace o identifikované nebo identifikovatelné fyzické osobě; 
identifikovatelnou fyzickou osobou je fyzická osoba, kterou lze přímo či nepřímo identifikovat, 
zejména odkazem na určitý identifikátor, například jméno, identifikační číslo, lokační údaje, síťový 



WISCONSIN ENGINEERING CZ s.r.o.  Průmyslová 4649/20, 796 01 Prostějov 
 
 

identifikátor nebo na jeden či více zvláštních prvků fyzické, fyziologické, genetické, psychické, 
ekonomické, kulturní nebo společenské identity této fyzické osoby (čl. 4 odst. 1 Nařízení GDPR).  

Zvláštní kategorie osobních údajů = osobní údaje, které vypovídají o rasovém či etnickém 
původu, politických názorech, náboženském vyznání či filozofickém přesvědčení nebo členství 
v odborech, a zpracování genetických údajů, biometrických údajů za účelem jedinečné identifikace 
fyzické osoby a údajů o zdravotním stavu či o sexuálním životě nebo sexuální orientaci fyzické 
osoby (čl. 9 odst. 1 Nařízení GDPR). Dříve se jednalo o tzv. citlivé údaje dle § 4 písm. b) zákona č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů.  

Subjekt údajů = fyzická osoba, k níž se osobní údaje vztahují (§ 3 zákona o zpracování osobních 
údajů). Pro účely tohoto dokumentu je subjektem údajů uchazeč o zaměstnání.  

Uchazeč o zaměstnání = fyzická osoba, která se buď v reakci na zveřejněnou nabídku práce v naší 
společnosti, nebo sama ze své vlastní iniciativy uchází o zaměstnání u nás, a to buď v pracovním 
poměru, nebo na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr (dohoda o provedení 
práce, dohoda o pracovní činnosti).  

Správce osobních údajů = subjekt, který sám nebo společně s jinými určuje účely a prostředky 
zpracování osobních údajů (čl. 4 odst. 7 Nařízení GDPR). Správcem jsme my.  

Zpracovatel osobních údajů = fyzická nebo právnická osoba, orgán veřejné moci, agentura nebo 
jiný subjekt, který zpracovává osobní údaje pro správce (čl. 4 odst. 8 Nařízení GDPR). 
Zpracovatelem může být subjekt, který s námi uzavřel písemnou smlouvu o zpracování osobních 
údajů s náležitostmi uvedenými v čl. 28 odst. 3 Nařízení GDPR.  

Zpracování osobních údajů = jakákoliv operace nebo soubor operací s osobními údaji nebo 
soubory osobních údajů, která je prováděna pomocí či bez pomoci automatizovaných postupů, jako 
je shromáždění, zaznamenání, uspořádání, strukturování, uložení, přizpůsobení nebo pozměnění, 
vyhledání, nahlédnutí, použití, zpřístupnění přenosem, šíření nebo jakékoliv jiné zpřístupnění, 
seřazení či zkombinování, omezení, výmaz nebo zničení (čl. 4 odst. 2 Nařízení GDPR). 

C. IDENTIFIKACE SPRÁVCE, BLIŽŠÍ INFORMACE O SPRÁVCI 

Správcem osobních údajů jsme my, společnost WISCONSIN ENGINEERING CZ s.r.o., jak je 
blíže specifikována pod bodem A. My neseme primární odpovědnost za to, že Vaše osobní údaje 
zpracováváme v souladu s Nařízením GDPR a dalšími obecně závaznými předpisy. 

Naše činnost spočívá zejména ve výrobě, vývoji, prodeji i servisování zahradní a komunální 
techniky pro rozmanité využití. 

Na naši společnost se nevztahuje povinnost jmenovat pověřence pro ochranu osobních údajů, 
jelikož nenaplňujeme žádnou z alternativních podmínek uvedených v čl. 37 odst. 1 Nařízení GDPR. 
Nepřistoupili jsme ani k dobrovolnému jmenování pověřence. V rámci naší vnitřní struktury jsme 
však určili zaměstnance, kteří se problematikou ochrany osobních údajů nad rámec povinností, jež 
mají v souvislosti s dodržováním Nařízení GDPR všichni společníci, členové orgánů naší 
společnosti a zaměstnanci, zabývají (vypracovávání dokumentů, zajišťování bezpečnostních 
opatření, monitoring stavu ochrany osobních údajů, předkládání návrhů nových opatření atd.), a to 
v kooperaci s advokátní kanceláří, která nám poskytuje právní služby. Těmito osobami jsou 
zaměstnanci na pozici personalista a IT technik.   



WISCONSIN ENGINEERING CZ s.r.o.  Průmyslová 4649/20, 796 01 Prostějov 
 
 

D. PRÁVNÍ ZÁKLAD ZPRACOVÁNÍ, ÚČEL ZPRACOVÁNÍ 

Právním základem pro zpracování Vašich osobních údajů je čl. 6 odst. 1 písm. f) Nařízení GDPR, 
jelikož zpracování je nezbytné pro účely našich oprávněných zájmů. Naším oprávněným zájmem 
jako zaměstnavatele je nabírání nových zaměstnanců a obsazování volných pozic.  

Právním základem pro zpracování Vašich osobních údajů je též čl. 6 odst. 1 písm. b) Nařízení 
GDPR, jelikož zpracování je nezbytné k provedení opatření před případným uzavřením 
pracovní či jiné smlouvy. Tento právní základ je naplněn jen tehdy, když iniciativa k uzavření 
smlouvy vzejde z Vaší strany.  

Právním základem může být rovněž Váš souhlas dle čl. 6 odst. 1 písm. a) Nařízení GDPR, a to 
zejména pro zpracování Vašich osobních údajů poté, co jste neuspěl/a ve výběrovém řízení, a přejete 
si, abychom Vás případně oslovili v budoucnu, budeme-li obsazovat pro Vás vhodnou pozici 
(včetně případů, kdy byl s vybraným uchazečem o pozici, o kterou jste měl/a zájem, pracovní poměr 
ukončen). Takový souhlas je časově omezený na dobu jednoho roku od ukončení výběrového 
řízení a může být udělen již při poskytnutí osobních údajů. Nebude-li před uplynutím doby jeho 
platnosti poskytnut souhlas nový (na dobu jednoho roku), Vaše osobní údaje dále nezpracováváme.  

Účelem zpracování Vašich osobních údajů je jejich využití při výběru budoucích zaměstnanců, 
tj. zejména pro zaevidování přihlášených uchazečů, vyhodnocení naplnění předpokladů 
vyžadovaných pro konkrétní obsazované místo, kontaktování uchazečů s žádostí o dostavení se 
k ústnímu pohovoru nebo se sdělením, zda byl uchazeč vybrán, či nikoliv, jakož i pro oslovení dříve 
neúspěšných uchazečů, kteří souhlasili se zpracováním osobních údajů i po skončení výběrového 
řízení.  

E. ZPRACOVÁVANÉ OSOBNÍ ÚDAJE A JEJICH ZDROJE 

Pro výše specifikované účely zpracováváme následující osobní údaje:  

a) identifikační údaje: Vaše jméno, příjmení, titul, datum narození  

b) kontaktní údaje: doručovací adresa, emailová adresa, telefonní číslo 

c) další údaje: údaje o Vašem vzdělání, kvalifikaci, jazykových znalostech, pracovních zkušenostech 
a dovednostech, popř. další údaje, které jsou požadovány pro obsazení konkrétní pozice nebo které 
jsou uvedeny ve Vašem životopisu, motivačním dopisu nebo jiném přípisu či sdělení, které nám 
zašlete, existuje-li pro jejich zpracování právní základ a účel.  

K tomu uvádíme, že dle § 30 odst. 2 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, smí zaměstnavatel 
vyžadovat v souvislosti s jednáním před vznikem pracovního poměru od fyzické osoby, která se u 
něj uchází o práci, nebo od jiných osob jen údaje, které bezprostředně souvisejí s uzavřením 
pracovní smlouvy. Dle § 12 odst. 2 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 
předpisů, zaměstnavatel nesmí při výběru zaměstnanců vyžadovat informace týkající se 
národnosti, rasového nebo etnického původu, politických postojů, členství v odborových 
organizacích, náboženství, filozofického přesvědčení, sexuální orientace, není-li jejich vyžadování 
v souladu se zvláštním právním předpisem, dále informace, které odporují dobrým mravům, a 
osobní údaje, které neslouží k plnění povinností zaměstnavatele stanovených zvláštním právním 
předpisem. 



WISCONSIN ENGINEERING CZ s.r.o.  Průmyslová 4649/20, 796 01 Prostějov 
 
 

V životopisu či jiném dokumentu, který nám v návaznosti na pracovní nabídku nebo i bez 
souvislosti s konkrétní pracovní nabídkou zasíláte, proto neuvádějte či neposkytujte osobní údaje, 
které pro výše uvedené účely zpracování nepotřebujeme (např. rodné číslo, číslo občanského 
průkazu, počet dětí atd.). Pokud od Vás obdržíme osobní údaje, pro jejichž zpracování nám schází 
právní základ, nebudeme je zpracovávat, ledaže ke zpracování obdržíme Váš souhlas.  

Zdrojem zpracovávaných osobních údajů jste primárně Vy jako uchazeč o zaměstnání. Osobní 
údaje získáme z Vašeho životopisu, motivačního dopisu či osobního pohovoru. Zdrojem mohou být 
také bývalí zaměstnavatelé poskytující reference či veřejně dostupné zdroje (např. LinkedIn). 
Získávání osobních údajů od jiných subjektů a z veřejně dostupných zdrojů je striktně omezeno 
pouze na osobní údaje, které v souvislosti s výběrovým řízením vyžadovat a zpracovávat můžeme.  

F. DOBA UCHOVÁVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Vaše osobní údaje uchováváme do konce výběrového řízení, jímž rozumíme okamžik, kdy 
s úspěšným uchazečem uzavřeme pracovní smlouvu, dohodu o provedení práce nebo dohodu o 
pracovní činnosti. Nic Vám ovšem nebrání v tom, abyste nám ještě před skončením výběrového 
řízení sdělili, že se o obsazované místo již ucházet nechcete; v takovém případě pominul účel pro 
další zpracování ještě před skončením výběrového řízení.  

Nenastala-li naposled uvedená varianta, zlikvidujeme osobní údaje neúspěšných uchazečů po 
skončení výběrového řízení, ledaže bychom od nich obdrželi souhlas k dalšímu zpracování pro 
účely obsazení obdobné či jiné vhodné pozice v budoucnu. Tento souhlas nám můžete udělit již 
při poskytnutí osobních údajů. Souhlas k dalšímu zpracování můžete kdykoli odvolat (viz níže pod 
bodem I.6). Takový souhlas je časově omezen na období jednoho roku od ukončení výběrového 
řízení. Ukončením výběrového řízení se rozumí den, kdy s úspěšným uchazečem uzavřeme 
pracovní smlouvu či některou z dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr. O tomto datu Vás 
budeme informovat. Po uplynutí jednoroční doby Vaše osobní údaje zlikvidujeme, ledaže obdržíme 
nový souhlas, opět časově omezený na období jednoho roku.    

Pokud jste byli ve výběrovém řízení úspěšní, zpracováváme Vaše osobní údaje (spolu s dalšími, 
k jejichž zpracování máme právní základ) dále jako osobní údaje zaměstnance (k tomu blíže 
dokument nazvaný „Informace o zpracování osobních údajů zaměstnanců“, jenž je dostupný také 
mj. na webových stránkách https://wisconsineng.cz/ v záložce GDPR. 

G. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ, JEJICH 
ZABEZPEČENÍ, OSOBY OPRÁVNĚNÉ K PŘÍSTUPU A 
PŘÍJEMCI OSOBNÍCH ÚDAJŮ  

Vaše osobní údaje jsou vedeny v listinné i elektronické podobě. Údaje evidované v listinné 
podobě se nacházejí v uzamčených skříních a přístup k nim mají pouze osoby podílející se 
na výběru zaměstnanců. Totéž platí pro údaje evidované v elektronické podobě, jejichž 
zpřístupnění je podmíněno zadáním jedinečných přístupových údajů.  

Pokud využíváme ke zpracování osobních údajů třetí subjekty, tzv. zpracovatele osobních údajů, 
jedná se pouze o takové subjekty, které poskytují dostatečné záruky zavedení vhodných technických 
a organizačních opatření tak, aby byla zajištěna náležitá a dostatečná ochrana práv subjektů údajů. 
S každým zpracovatelem uzavíráme na počátku spolupráce písemnou smlouvu o zpracování 



WISCONSIN ENGINEERING CZ s.r.o.  Průmyslová 4649/20, 796 01 Prostějov 
 
 

osobních údajů s náležitostmi uvedenými v čl. 28 odst. 3 Nařízení GDPR. Na vyžádání Vám 
poskytneme informace o konkrétních zpracovatelích. 

Vaše osobní údaje bez Vašeho souhlasu nikomu dalšímu nepředáváme, ledaže by nám taková 
povinnost plynula ze zákona (např. poskytnutí údajů na výzvu soudu či policie).  

H. AUTOMATIZOVANÉ ROZHODOVÁNÍ 

Ujišťujeme Vás, že při zpracování Vašich osobních údajů nebude docházet k rozhodování 
založeném výhradně na automatizovaném rozhodováním, tj. rozhodování bez lidského vlivu. O 
výběru vhodného uchazeče na obsazované místo rozhodují lidé.  

I. VAŠE PRÁVA 

Jako subjekt údajů máte zejména následující práva: 

1. PRÁVO NA PŘÍSTUP (čl. 15 Nařízení GDPR) 

Máte právo vědět, jaké Vaše osobní údaje zpracováváme, za jakým účelem, na základě jakého 
právního důvodu, po jakou dobu, komu jsou osobní údaje předávány a jaká jsou Vaše další práva 
související se zpracováním Vašich osobních údajů. Cílem tohoto práva je umožnit Vám jako 
subjektu údajů získání informace o probíhajícím zpracování Vašich osobních údajů. Na rozdíl od 
informační povinnosti, kterou plníme vydáním tohoto dokumentu, předpokládá právo 
na přístup Vaši žádost. Na základě této žádosti máte právo obdržet informaci o tom, zda Vaše 
osobní údaje zpracováváme, či nikoli, jakož i informace s tím související. Můžete požádat i o kopii 
zpracovávaných osobních údajů, které se Vás týkají. První takovou kopii jsme povinni Vám 
poskytnout bezplatně, za další může být účtován přiměřený poplatek.  

2. PRÁVO NA OPRAVU (čl. 16 Nařízení GDPR) 

Máte právo požadovat, abychom bez zbytečného odkladu opravili či doplnili zpracovávané osobní 
údaje, pokud zjistíte, že jsou nepřesné nebo neúplné.  

3. PRÁVO NA VÝMAZ (též „právo být zapomenut“, čl. 17 Nařízení GDPR) 

V určitých případech máte právo na to, abychom Vaše osobní údaje na Vaši žádost vymazali a dále 
je nezpracovávali. Jedná se zejména o následující případy: 

 Pokud už Vaše osobní údaje nepotřebujeme pro účely, pro které byly zpracovávány. 
K účelům viz výše pod písm. D. 

 Pokud odvoláte souhlas se zpracováním (týká se jen případů, kdy je souhlas ke 
zpracování vyžadován) a neexistuje žádný další právní důvod pro zpracování. 

 Pokud je vznesena námitka proti zpracování (viz dále) a neexistují žádné převažující 
oprávněné důvody pro zpracování. 

 Pokud bychom Vaše osobní údaje zpracovávali protiprávně.  

V některých případech, které stanoví čl. 17 odst. 3 Nařízení GDPR, můžeme požadovaný výmaz 
odmítnout (např. zpracování je nezbytné pro určení, výkon nebo obhajobu našich právních nároků). 

4. PRÁVO NA OMEZENÍ ZPRACOVÁNÍ (čl. 18 Nařízení GDPR) 



WISCONSIN ENGINEERING CZ s.r.o.  Průmyslová 4649/20, 796 01 Prostějov 
 
 

Kromě práva na výmaz máte též právo pozastavit zpracování osobních údajů. To znamená, že máme 
povoleno osobní údaje pouze ukládat, nikoli je dále zpracovávat (osobní údaje nejsou předmětem 
dalších operací). Právo na omezení zpracování se týká následujících případů: 

 Pokud popíráte přesnost Vašich osobních údajů; v takovém případě platí omezení po 
dobu potřebnou k tomu, abychom mohli přesnost osobních údajů ověřit. 

 Pokud Vaše osobní údaje zpracováváme protiprávně, avšak Vy namísto výmazu žádáte 
pouze omezení jejich zpracování.  

 Pokud už Vaše údaje nepotřebujeme pro výše uvedené účely zpracování, ale Vy je 
požadujete pro určení, obhajobu nebo výkon právních nároků (jinými slovy – 
potřebujete je jako důkaz).  

 Pokud vznesete námitku proti zpracování (viz dále), pak po dobu, po kterou šetříme její 
oprávněnost, musíme zpracování osobních údajů omezit.  

5. PRÁVO NA PŘENOSITELNOST ÚDAJŮ (čl. 20 Nařízení GDPR) 

V případě, že jste nám poskytli osobní údaje, jejichž zpracování je založeno na Vašem souhlasu 
nebo na plnění smlouvy, a současně je zpracování prováděno automatizovanými prostředky (tedy 
nikoli manuálně), máte právo na to, abychom Vám takové údaje poskytli ve strukturovaném, běžně 
používaném a strojově čitelném formátu (např. CSV, XML, JSON), a máte právo takové údaje 
předat jinému správci, aniž bychom tomu mohli bránit. Smyslem je umožnit snadný přenos Vašich 
osobních údajů, pokud o to požádáte. V případě uchazečů o zaměstnání je ovšem zpracování 
založeno primárně na našich oprávněných zájmech a na nezbytnosti provedení opatření před 
případným uzavřením pracovní či jiné smlouvy.  

6. PRÁVO NA ODVOLÁNÍ SOUHLASU (čl. 7 odst. 3 Nařízení GDPR) 

Pokud zpracováváme Vaše osobní údaje na základě souhlasu (to platí zejména pro případné 
zpracovávání osobních údajů po skončení výběrového řízení), je tento souhlas vždy odvolatelný. 
Souhlas můžete odvolat kdykoli, a to na kontaktních údajích uvedených pod bodem A. Po odvolání 
souhlasu již takové osobní údaje zpracovávat nemůžeme, pokud nemáme jiný zákonný důvod pro 
zpracování.  

7. PRÁVO VZNÉST NÁMITKU PROTI ZPRACOVÁNÍ (čl. 21 Nařízení GDPR) 

Máte právo vznést námitku proti zpracování Vašich osobních údajů, které provádíme na základě 
našeho oprávněného zájmu (čl. 6 odst. 1 písm. f) Nařízení GDPR). Jakmile námitku vznesete, jsme 
povinni zpracování dotčených osobních údajů omezit (viz výše Právo na omezení zpracování). Ty 
pak dále nezpracováváme až do ověření toho, zda na naší straně existují závažné oprávněné důvody 
pro zpracování, které převažují nad Vašimi zájmy nebo právy a svobodami, nebo pro určení, výkon 
nebo obhajobu právních nároků. Jinými slovy – poté, co vznesete námitku proti zpracování, další 
zpracování osobních údajů prováděné na základě našeho oprávněného zájmu závisí na vyhodnocení 
Vašich námitek a provedení tzv. balančního testu, kdy na jedné misce vah jsou naše oprávněné 
důvody pro zpracování a na druhé misce vah Vaše práva.  

Námitky proti zpracování můžete uplatnit v listinné podobě na adrese našeho sídla, prostřednictvím 
datové schránky nebo emailem. To platí i pro další výše uvedená práva. Veškeré kontaktní údaje na 
naši společnost jsou uvedeny výše pod bodem A.  



WISCONSIN ENGINEERING CZ s.r.o.  Průmyslová 4649/20, 796 01 Prostějov 
 
 

V souvislosti s výše vypočtenými právy doplňujeme, že pokud některé z nich uplatníte, jsme 
oprávněni Vás ztotožnit jako osobu, která žádost podává, abychom měli jistotu, že právo uplatňuje 
opravdu osoba, k níž se osobní údaje vztahují. I tím je zajišťována ochrana Vašich osobních údajů. 

8. PRÁVO PODAT STÍŽNOST (čl. 77 Nařízení GDPR) 

Se stížností na neoprávněné zpracování Vašich osobních údajů se můžete obrátit na dozorový úřad. 
V České republice je tímto úřadem Úřad pro ochranu osobních údajů (ÚOOÚ) se sídlem na adrese 
Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7. Více informací o jeho činnosti je k dispozici na internetových 
stránkách https://www.uoou.cz/. Zde naleznete také kontaktní údaje na dozorový úřad.  

J. DALŠÍ INFORMACE 

Případné další informace o zpracování Vašich osobních údajů Vám poskytneme na shora uvedených 
kontaktních údajích. Žádost se pokusíme vyřídit bez zbytečného odkladu po jejím obdržení.  

Tento dokument nahrazuje s účinností od 1. 7. 2021 dosavadní dokument ze dne 21. 5. 2018, 
který byl účinný od 25.05.2018.  

 

V Prostějově dne 15. 6. 2021 

 
WISCONSIN ENGINEERING CZ s.r.o. 

Radek Mudrla, jednatel 
Ing. Tomáš Vlach, prokurista 

 

 


